[bookmark: _GoBack]ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐƠN XIN CHUYỂN SINH HOẠT ĐẢNG
Kính gửi: - Chi ủy chi bộ ……………………………………
      - Đảng ủy ……………………………………………..
Tên tôi là: ....................................................................................................
Sinh ngày: …………………….. Tại: …………………………………….
Quê quán: ……………………………………………………………….…
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………
Nơi ở hiện nay:……………………………………………………………
Công việc hiện nay: ………………………………………………………
Vào Đảng ngày: ………………. Chính thức ngày: …………………....(1)
Số điện thoại liên lạc: …………….……... Email: …………………….....
Nay tôi làm đơn này đề nghị Chi ủy Chi bộ …………………………. trực thuộc Đảng bộ …………………………. chấp thuận cho tôi chuyển sinh hoạt Đảng về Chi bộ ………………………….. thuộc Đảng bộ ……….................. (2)
Lý do: (3) ………………………………………………………………....
Rất mong Chi bộ và Đảng ủy xem xét, chấp nhận.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
                            …., ngày……tháng…….năm………
                                      Người làm đơn
                                    (Ký, ghi rõ họ tên)
Ghi chú:
(1) Ghi rõ ngày tháng năm vào Đảng bao gồm cả khi chưa chính thức và chính thức;
(2) Ghi rõ tên Đảng ủy, chi bộ cũ và Đảng ủy, chi bộ mới nơi sắp chuyển đến.
(3) Ghi rõ lý do chuyển sinh hoạt Đảng và căn cứ của lý do đó:
- Chuyển công tác sang đơn vị mới, được nghỉ hưu, nghỉ mất sức, thôi việc, phục viên hoặc thay đổi nơi cư trú lâu dài. Lúc này phải kèm theo quyết định nghỉ hưu, nghỉ mất sức, thôi việc …
- Thay đổi nơi cư trú, nơi công tác từ 03 tháng - 01 năm. Lúc này, phải kèm theo công văn cử đi học, chuyển công tác …